quacumque causa, cum potestate etiam unum et plures procuratores loco sui cum simili 

vel limitata potestate / substituendi prout de dicto eius procuratore constat mihi predicto 

notario per puplicum procurationis instrumentum factum / et fieri rogatum manu mei 

predicti notarij in terra Baroli sub die decimo tertio mensis aprelis 1571 / decime quarte 

indictionis, asseruit coram nobis ad infrascripta personaliter vacare et interesse non posse 

tam propter loci / distantiam tam etiam alijs eius et dicti magnifici eius socij et principalis 

arduis negotijs occupatus et impeditus / ut dixit confisus igi(tur) plenarie ab experto de 

fide prudentia legalitate solerti ingenio virtutibus / et integritate magnifici Johannis 

Baptiste Justiniani lanuensis, ipsum quidem magnificum Johannem Baptistam licet 

absentem / tamquam presentem sponte omni meliori via, jure, modo forma et causa 

quibus melius magis cautius de jure / potest et valet sibi q(ue) permittitur, substituit loco 

sui et dicti magnifici Baptiste, fecit, creavit ac sollemniter / et legitime ordinavit verum 

clarum legitimum et indubitatum procuratorem actorem factorem et negotiorum / 

omnium infrascriptorum gestorem certum nuntium specialem et ad infrascripta generalem 

ita q(uod) specialitas generalitati / non deroget et contra ad procuratorio nomine et pro 

parte dicti magnifici Baptiste cautelandum regiam curiam et pro ea / omnes et 

quomo(do)cumque regios officiales destinatos super liberatione terrarum dicte regie 

cu(rie) per hiemantia / Apulie perdestinandos pro curribus duobus terrarum 

annicchiaricum per dictum magnificum Baptistam Calvum / vel alium eius nomine 

receptarum ad extinctum candel(e) in terra Foggie a dicta regia cur(ia) et eius officialibus / 

predictis sitarum in locatione Cornetij iuxta suos fines, que antea possidebantur eodem 

titulo affictus / et ab eadem regia Curia per illustrem ducem Andrie et de pretio pro quo 

remanserunt ad extinctionem Candele, videlicet d(uca)torum quadraginta pro quolibet 

curru, cautelas quascumque faciendum et fieri / rogandum et petendum eidem regie curie 

cum pactis, promissionibus et conditionibus solitis et consuetis / et eidem magnifico 

procuratori melius visis et placitis etiam [. . . ] roborandam et bullandam et de / predictis 

et quolibet predictorum pro maiori cautela eiusdem regie curie dandam et prestandam 

idoneam cautionem / per idoneum fid(eiussor)em seu fidejussores in solidum 

promittentem vel promittentes /pro dicto magnifico Baptista ob sen(ten)tiam / dicti 

contractus et pactuum in eo appositam et apponendam, nec non ad procuratorio nomine 

quo supra promittendum dicto fid(ejusso)ri seu fideiussoribus eorumque hered(ibus) et 
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successoribus, ipsum seu ipsos eorumque heredes et successores et bona omnia / [. . . ] 

indemnes seu indemna ac illesas et permissive damno etiam ante damnum / passum et 

cessiones exhinde obtemptatur a fideiussione predicta prestanda per eum vel eos 

faciendumque de / predictis omnibus et eorum singulis et fieri petendum unum seu plura 

publicum seu publica instrumenta cum clausulis / solifis et consuetis et aliis dicto 

magnifico procuratori melius visis et placitis pro indemnitate dicte regie Curie / et 

dictorum magnificorum fedejussorum obligandum namque dictum magnificum Baptistam 

Calvum eiusque heredes et successores et bona omnia / sub penis et obligationibus debitis 

et oportunis de rato et rati habitione jurandumque in animam / ipsius Baptiste Calvi. 

Dans et concedens dictus magnificus substituens dicto magnifico procuratori plenam / 

generalem liberam et omnimodam potestatem ac plenum liberum et speciale mandatum 

predicta omnia et eorum singula / cum dependentibus emergentibus annexis et connexis 

ex eis libere et cum omni expeditione faciendi / tractandi et exequendi et generaliter 

omnia alia et singula faciendi que quilibet verus et legitimus procurator / omni ad hec 

plena potestate sussultus facere potest et valet et que ipsemet magnificus Baptista faceret 

facereque / posset si premissis omnibus et singulis presens et personaliter interesset etiam 

si talia forent que mandatum propterea / exigerent magis speciale quod presentibus est 

expressum. Promittens fidejubens ac dictum magnificum Baptistam / sollemniter obligans 

dictus magnificus substituens sub ipoteca omnium et singulorum bonorum mobilium / et 

stabilium presentium et futurorum et sub omni juris et facti renunciatione vel recusatione 

necessaria pariter et cautela pro dicto / magnifico procuratore habere ratum gratum et 

firmum omne totum et quicquid per dictum magnificum procuratorem in premissis / et 

circa premissa actum promissum et procuratum fuerit sive gestum ac agetur et fiet. Et 

proinde / pro predictorum omnium [et singulorum premissorum] observatione iuravit ad 

Sancta Dei Evangelia sacrosantis tactis scripturis / in manibus mei predicti notarij 

presentis et pro parte omnium et singulorum interesse pretendentium recipientis et / 

stipulantis. In cuius rei testimonium et omnium et singulorum quorum et cuius inde 

interest et interesse / poterit quomodolibet in futurum certitudinem et cautelam ac 

plenam fidem factum est exhinde / de premissis hoc presens puplicum procurationis 

instrumentum per manus mei predicti notarij signo meo solito / signatum 

subscriptumque subscriptione mei qui supra iudicis et nostrum subscriptorum testium 

subscriptionibus roboratum / quod scripsi ego prefatus Johannes Marcus Lambertinius 
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puplicus et regia autoritate notarius qui premissis / omnibus rogatus interfui ipsumque 

meo solito et consueto signo signavi.         [S.T.]   

Et ego qui supra Marcus Stellatellus regius iudex. 

Io Pricius Inperato de Napol(i) sono testimonio 

Io Masio Inperato de Napoli sono testimonio 

Io Andrea de Rosa sono testimonio.  

[ADP] 

1575, 5 febbraio, III ind. - S. Giovanni Rotondo 

Petruccio Melchion promette di consegnare entro due anni al cognato Loreto 50 ducati ed 

alcuni beni dotali,  per il matrimonio della sorella Elisabetta - Giudice Stazio di Mattuccio - 

Notaio Giovanni de Montanarijs. 

In nomine domini n[ostri Jes]u Christi amen. Anno a nativitate ipsius millesimo 

quingentesimo septuagesimo quinto, regnante serenissimo et captolico d.no nostro/ d.no 

Philippo de Austria def[ensore fidei rege] Castelle Aragonum Utriusque Sicilie 

Hyerusalem etc., regnorum vero eius in hoc Sicilie citra Pharum Regno et Hyerusalem 

anno vigesimo primo feliciter amen, die quinto/ mensis februarij tertie ind.nis in [terra S.ti 

Joannis] Rotundi provincie Capitanate partium Apulie in Monte Gargano. Nos Statius de 

Mattuccio dicte terre regius ad vitam ad contractus judex/ Joannes de Montanarijs dicte 

t[erre regia et apostolica] auto(ritati)bus pu(blicu)s notarius ac testes subscripti ad hoc 

specialiter vocati et rogati presenti scripto pu(bli)co declaramus notum facimus atque 

testamur <quod> eodem/ predicto die in nostri presentia personaliter [constitutus 

Petrutius] Melchion dicte terre S.ti Joannis sponte coram nobis non vi dolo vel metu 

cohactus commotus suasionibus inductus aut aliter quomodolibet circum/ventus, sed eius 
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bona pura mera [...] voluntate omni vitio pravitatis colludij sive fraudis cessante, 

stipulatione sollemni legitime precedente et omni meliori via jure modo/ causa forma 

quibus melius magis cautius [...] et valet eique promittitur confessus fuit et in veritatis 

testimonio legitime se ipsum recognovit ac constituit se verum et liquidum debitorem ac/ 

dare debere hon.li Lorito de [...] presenti audienti intelligenti et stipulanti subscripta bona 

et pecunie quantitatem debita per p(redic)tum Petrutium ad complimentum dotium et/ 

rerum dotalium Elisabette leg[itime...] et sororis utrinque coniunte dicti Petrutij videlicet: 

ducatos quinquaginta de carlenis argenti ad rationem carlenorum decem pro quolibet 

ducato boni et/ iusti ponderis ac usualis monete [...] lane moscie ad rationem ro(to)lorum 

viginti pro qualibet pesa, spannerium seu tentorium unum bracciorum quatraginta, 

coltram unam pretij/ ducatorum trium, vargotam un[am...] quinque et concham unam de 

rama pretij carlenorum decem; que quidem bona et restam dotium p.tus Petrucius 

promi(si)t solvere et/ pagare ac solvi et pagari facere [...] et stipulanti vel eius legitimo 

procuratori hoc modo videlicet: dictos ducatos quinquaginta de dictis carlenis argenti ex 

nunc et per totum mensem/ januarij secundi venturi 1577 [quinte ind.s; et p.ta bona] 

annotata et debita ex nunc et per totum mensem aprilis primi venturi presentis anni in 

pace et sine soll(enni)tate qualibet ac onni exceptione/ anfractu cavillatione remotis [...] 

debita beneficio preventionis ipsaque preventione prom(is)it non uti nec uti facere palam 

publice vel occulte etiam si de ea lis/ penderet in quocumque tribunali non obstante etiam 

confessione facta in instrumento dotali dictarum dotium hodie p.to die ad inst(anti)am 

p.torum Petrutij  et coniugum/ manu mej predicti notarij fie[...] integre fruisse satisfactum 

de p.tis bonis dotalibus re vera non aliter prelibata bona ad quantitatem dictarum dotium 

fuisse consignata/ sed sic fuit actum  in [...] dicti instrumenti dotalis, quia sic inter partes 

ipsas fuit expresse conventum et actum coram nobis et ex pacifice declaratum. / Pro 

quibus omnibus et eorum sin[gulis...] her.s et succ.s attendendis adimplendis et 

inviolabiliter observandis et contra non veniendo dicendo allegando seu opponendo 

sponte/ p.tus Petrutius obligavit se [...] et stabilia presentia et futura seseque moventia 

habita et habenda ubicumque sita et posita et in quibuscumque  consistentia licita et 

in/licita jura actiones merces [...] legata debitores namque et nomina debitorum et alia 

cuiuscumque vocabuli appellat(io)ne distinta ac etiam ea que sine speciali pacto / obligari 

non possunt usque [ad legem et preter legem et ea] que in generali non transeunt jpotecha 

dicto Lorito presenti audienti et stipulanti ut supra; et pro reali observatione omnium et 
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singulorum premissorum / obligavit se eiusque her.s [et succ.s sub pena et ad] penam 

dupli valoris dicti debiti et reste dotium p.tarum, medietate videlicet ipsius pene si eam 

committi contingat regie Curie applicanda/ seu alteri cuicumque Curie ecclesiastice vel 

[seculari...] facta reclamatio seu querela et reliqua eiusdem pene medietate dicto Lorito 

creditori eiusque her.s et succ.s integre persol/venda me predicto notario publico 

tamquam [persona publica...] dicte curie et una cum dicto Lorito pro se eiusque her.s et 

succ.s ab eodem debitore penam stipulant(ibus) antedictam. Acto inter/ partes ipsas 

coram nobis et [...] totiens committatur petatur et exigatur cum effectu a dicto Petrutio 

eiusque her.s et succ.s quoties fuerit exinde quomodolibet/ contraventum, dictaque pena 

commissa [vel non commissa] exapta vel non exapta aut gratiose remissa presens 

nihilominus instrumentum cum omnibus que in se continet in suo semper robore et 

efficacia perseveret, rato manente pacto [...] restitutione dannorum expensarum et 

interesse litis et extra litem que fierent propterea quoquomodo; de quibus dannis expensis 

et interesse stari/ et credi debeat assertioni simplici [cum juramento] dicti Loriti eisque 

her.m et succ.m, nulla alia probatione quesita ita quod reduci non possit ad arbitrium boni 

viri aut quomodolibet/ appellari aut aliter exinde reclamari [...] supplicari quodque in 

casu contraventionis premissorum vel alicuius ex eis super p.tis omnibus premissorum 

debito dictarum dotium ac medietate/ pene, dannis expensis et [interesse...] . Eidem Lorito 

eiusque her.s et succ.s quandocumque de cetero voluerint per se vel per alium aut alios 

eius nomine auctoritate propria absque iussu/ vel licentia iudicis, magistratus [...] qualibet 

solum presentis instrumentis vigore capere et aprehendere de bonis quibusqumque dicti 

Petrutij et suorum her.m et succ.m/ mobilibus et stabilibus iuribus [...] nominibus 

debitorum et aliis ut supra obligatis ubicumque sitis et positis et in quibuscumque 

consistentibus prout maluerint et in eis/ manus inhectionem habere [...] vendere et 

alienare vel insolutum et pro soluto ei tenere vel alteri dare prout eligerit liquidato negotio 

sive/ <non>, quod satisfiat de premissis integre [...] nulla denunciatione seu citatione 

premissa nulloque intervallo temporis expectato nec aliqua iuris vel facti sollennitate 

servata, que /in talibus requiruntur. Que quidem [...] generaliter obligata ut predicitur 

predictus Petrutius constituit se eiusque her.s et succ.s precario nomjne et pro parte dicti 

Loriti eiusque h[er. et succ precario nomine]/ tenere et possidere; quod precarium [licitum 

sit et liceat] dicto Lorito et suis her.s et succ.s auctoritate  propria revocare et ad se 

advocare etiam si bona ipsa totaliter obligata [...]/ manus ambulaverint seu ad tertium seu 
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ulteriorem poxessorem pervenerint, lege jure usu constitutione et consuetudine qualibet 

contraria non obstante. Su[per predictis] quidem omnibus et eorum singulis p.tus 

Petrutius ex eius scientia voluntarie legitime et expresse renunciavit dicto Lorito presenti 

recipienti et stipulanti ut supra exceptioni et actioni doli mali [vis metus suasionis]/ et in 

factum presentis non sic celebrati contractus et rei p.to et subscripto modo non geste seu 

aliter habite quam ut superius et inferius particulariter continetur et est expressum, 

privilegio [fori canonico]/ scripto et non scripto [competenti vel] competituro in corpore 

juris clauso concesso vel concedendo, beneficio restitutionis in integrum, conditioni 

indebite sine causa vel ob causam [...]/ causa turpi, legi dicenti probationis modum [non 

esse angus]tandum et bona capta incontinenti vendi non posse sed certum tempus 

expectari debere ad illa vendendum, legi dicenti et [...]/ in contractibus in fraudem 

usurarum [...] licteris privilegijs bullis apostolicis cedulis rescriptis delatorijs guidalicis 

salvisconductibus cessionis bonorum et dationis ipsorum in sol[utum ...]/ quacumque 

forma gra(du) serie et expressione [...] obtentis et impetratis etiam motu cuiuscumque 

principis vel domini concessis vel concedendis non uti nec uti facere palam puplice vel 

occ[ulte ...]/ vel consuetudinibus et capitulis [...] premissis vel ipsorum alicui in 

contrarium adversantibus quocumque modo ac omnibus aliis iuribus legibus 

exceptionibus questionibus compensationibus allegationibus/ et defensionibus juris et 

facti quibus et [...] Petrutius debitor contra p.ta vel ipsorum aliquod venire posset vel ab 

ipsorum observantia se tueri de jure vel de facto, in judicio/ sive extra iurique dicenti 

generalem renunciationem valere et iuri per quod cavetur quod p.to juri renuntiari non 

potest. Certiorate prius p.tus debitor de juribus ipsis et de effectibus et beneficijs 

eorundem/ et de effectibus renunciationum [...] eisdem et nihilominus p.tus debitor pro 

p.tis omnibus et eorum singulis firmiter attendendis et inviolabiliter observandis  uti 

conventum est superius et promissum/[...] ut contra non fiat nec attentetur [...] quodque 

p.ta omnia et eorum singula vera sint dicto Lorito presenti recipienti et stipulanti ut supra 

coram nobis ad Santa Dei Evangelia corpolariter tactis sacrosantis scripturis/ sponte 

juravit et iuramentum prestitit [...] expresse quod pena ipsa periurij per dictam penam 

pecuniariam et e converso una per aliam non tollatur impediatur seu suspendatur/ 

alterius petitio sed de utraque agi [...] simul vel separatim in uno indicio sive diversis in 

omni curia et foro et coram quocumque judice ecclesiastico vel seculari deligato vel 

subdeligato/ quibuscumque privilegijs et prerogativis [...] Unde ad futuram rei memoriam 
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et supp.tti Loriti et eius her.m et succ.m certitudinem et cautelam ac plenam fidem factum 

est exinde/ de premissis omnibus hoc presens publicum [instrumentum scriptum manu] 

mei p.ti notarij Joannis signo meo solito signatum subscriptumque subscriptione mei qui 

supra judicis nostrorumque subscriptorum testium subscriptionibus roboratum. Quod/ 

scripsi ego notarius Joannes de Montanarijs [...] omnibus et eorum singulis pro notario 

publico rogatus interfui ipsumque meo solito et consueto signo signavi.    [ST] 

Ego Statius de Mattuccio terre [S.ti Joann]is regius ad vitam ad contractus iudex rogatus 

interfui et me suscripsi manu propria  

Ego domnus Berardinus Florentinus [...] 

Ego not. Joannes Thomas de Lando dicte terre testis fui et me suscripsi 

Ego notarius Laurentius Herculinus [...] rogatus et me subscripsi 

[UP] 

1575, 19 aprile, Lucera 

In presenza del giudice Nicola di Antonio Carletta, i fratelli Candida vendono ai fratelli de 

Auria la rendita di 20 ducati annui proveniente da 2 magazzini posti alla "strada de li 

merciari" al prezzo di 200 ducati. Notaio Gian Giacomo Tosiano. 

In nomine Domini nostri Iesu Cristi amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo 

quingentesimo septuagesimo quinto, regnante serenissimo et captolico domino nostro 

domino Philippo de Austria divina sibi favente clementia rege Castelle Aragonum/ 

utriusque Sicilie, regnorum vero eius in hoc Sicilie citerioris regno anno eius XXI feliciter 

amen, die vero XVIIII mensis aprilis 3^ indictionis, in civitate Sancte Marie olim [...] 

Luc(eri)e. Nos Nicolaus Ant(onii) Carletta [eiusdem civita]tis Lucerie regius ad/ vitam ad 

contractus judex, Johannes Iacobus Thosianus lucerinus publicus ubilibet per totum 

p(redi)ctum regnum regia ac per totum orbem apostolica auctoritatibus notarius et testes 

subscripti ad hoc specialiter vocati atque rogati presenti scripto publico/ declaramus 
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notum facimus atque testamur quod predicto die constitutis in nostri presentia magnificis 

et reverendo Abbate Salvator(e) Candida et Lupo Antonio Candida de civitate Luceria 

fratribus utrimque coniunctis aser(en)tibus ad infrascripta omnia pro se ipsis/ et quolibet 

ipsorum in solidum ac eorum et cuiuslibet ipsorum heredibus et successoribus 

universalibus et particularibus et dicto reverendo abbate consentiente prius in nos judicem 

notarium et testes cum sciat [...] suam non esse huic jurisditioni/ subjectum ex una parte; 

et magnificis Marco Antonio de Auria ac reverendo Prospero de Auria eiusdem civitatis 

fratribus utrimque coniunctis agentibus similiter ad infrascripta omnia pro se ipsis [et 

quolibet ipsorum] in solidum ac eorum et cuiuslibet/ ipsorum heredibus et successoribus 

universalibus et particularibus ex parte altera prefati vero magnifici et reverendus abbas 

Salvator et Lupus Antonius Candida fratres sponte asseruerunt coram nobis et dictis 

magnificis fratribus de Auria presentibus recipientibus et stipulantibus ut supra/ se ipsos 

et quemlibet ipsorum in solidum habere tenere et poxidere juste et rationabiliter pacifice et 

quiete, pleno jure justo titulo et bona fide tamquam veros dominos et patronos apotecas 

duas cum dimidio sitas et positas intus civitatem/ predictam in mercato et proprie "alla 

strata delli merciari" iuxta apotecas magnifice Laudenie Scoppe ab uno latere, juxta 

apotecam prebendariam reverendi abbatis Francisci de Longis, stratam predictam et alios 

confines francas liberas et exem/ptas ab omni et qualibet venditione alienatione 

ob(ligat)i(on)e vel d(on)a(t)i(on)e, ip(otecatio)ne contractu legatu onere sive [...] nemini 

utique per eodem dictos fratres vel alterum ipsorum venditas alienatas ipotecatas 

obligatas donatas seu dixtractas. Et facta assertione/ predicta per dictos dominos fratres 

Candida coram nobis et predictis dominis fratribus de Auria presentibus recipientibus et 

stipulantibus ut supra prefati magnifici fratres de Candida sicut eis et cuilibet ipsorum in 

solidum aptum congruum utile expediens et melius/ visum fuerit ac ad conventionem 

venerunt cum dictis magnificis fratribus de Auria pro quibusdam eorum et cuiuslibet 

ipsorum necessitatibus et negotiis nec(essari)o peragendis et exequendis ut dixerunt et 

quia sicut placuit et placet sponte predicto die coram/ nobis non vi dolo vel metu 

commoti coacti aut aliter circumventi nec suasionibus inducti sed eorum pura mera libera 

gratuita et spontanea voluntate et omni vitio pravitatis colludiy sive fraudis cexante, 

stipulatione legitima precedente/ et omni m(elio)ri via jure modo causa et forma quibus 

melius magis cautius ac de jure possunt et valent eisque permittitur, ex nunc libere 

vendiderunt alienaverunt et titulo venditionis [... per] fustem jure proprio et 
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inperpetuum/ dederunt, tradiderunt et assignaverunt feceruntque ren(unciaveru)nt ac 

penitus et [...] trastulerunt et de[...]naverunt eisdem magnificis fratribus de Auria et 

cuilibet ipsorum in solidum ibidem presentibus et bonafide ementibus recipientibus/ et 

stipulantibus ut supra annuos ducatos viginti de carlinis argenti boni et iusti ponderis ad 

rationem carlenorum decem usualis monete huius regni pro quolibet ducato annis singulis 

in perpetuum percipiendos consequendos et habendos precipue et de primis/ int(roiti)bus 

fructibus et pensionibus pervenientibus et perventuris ex dictis apotecis suis finibus 

limitatis cum juribus r[ationi]bus actionibus et pertinentiis eorum omnibus et cum integro 

eorum statu et in defectu ex omnibus eorum bonis sta(bili)bus ubicumque sitis et positis/ 

et hoc pro convento et finito pretio ducatorum ducentorum de car(leni)s argenti ad 

rationem predictam. Quos quidem ducatos ducentos de predictis carlenis argenti ad 

rationem predictam prefati magnifici fratres Candida sponte [...] confexi fuerunt et in 

veritatis testimonio/ legitime recognoverunt ad interrogationem per dictos magnificos de 

Candida se presentialiter et manualiter recepisse et habuisse ab eisdem magnificis 

fratribus de Auria per medium banci m(agnifi)corum Citarello et Arnaldi [...x residentium 

de propria pecunia ut d(ixerun)t/ dictorum magnificorum fratrium de Auria [...] summa 

seu ad complementum summe ducatorum noningentorum sexaginta depositatorum penes 

dictum bancum n(omin)e magnifice Un(iversita)tis Civitatis Luc(eri)e pro totidem debitis 

per p(ri)mam [...] dictis magnificis fratribus mediantibus publicis/ instrumentis exin(de) 

fieri rogatis per manus ut dixerunt q(uond)am notarij Marci Angeli de Masio de Bovino 

pro ea ut in eis quibus rel(ati)o habeatur; que quidem summa dep(osita)ta ut supra 

converti debet in emptionibus tot introituum iuxta formam promi(ssio)nis et fideiussionis 

prestite;/ de quoquidem pretio et finali pagamento venditionis predicte prefati magnifici 

fratres de Candida sponte vocaverunt et reputaverunt et vocant et reputant se ipsos et 

quemlibet ipsorum in solidum fore contentos tacitos et quietos ac integre et/ plen(ari)e 

satisfactos et si plus val[...] ann(ui) ducati viginti pretio predicto illud plus et quicquid 

esset prefati magnifici fratres Candida sponte donaverunt don(atio)nis titulo 

inrevocabiliter inter vivos dictis magnificis fratribus de Auria et presentibus recipientibus 

et stipulantibus ut/ supra et quod dicta donatio/ non possit revocari ingr(atitudini)s vitio 

ita quod ex nunc in antea et in perpetuum dicti annui ducati viginti ut supra cum juribus 

supradictis ex presentis venditionis causa transeant ac sint in dominio et possessione 

dictorum magnificorum de Auria et cuiuslibet ipsorum in solidum eorumque/ et 
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cuiuslibet ipsorum heredum et successorum ad habendum ex nunc in antea per eosdem 

magnificos fratres de Auria et quemlibet ipsorum et eorum heredes et successores dictos 

annuos ducatos viginti cum juribus predictis nec non tenendum possidendum 

dominandum/ vendendum alienandum [...]dandum in dotem dandum permutandum 

legandum et aliter faciendum et disponendum prout de aliis eorum bonis facit et disponit. 

Ferentes propterea et trasferentes dicti magnifici fratres Candida/ coram nobis eisdem 

magnificis Auria presentibus, et recipientibus et stipulantibus ut supra omne jus 

omnemque actionem realem et personalem utilem directam mixtam anomalam pretoriam 

et ipotecariam eisdem magnificis Candida et cuilibet ipsorum competens et competendem 

et competitum/ et competituram et quas et que habent et eis competunt competereque 

potest seu poterit in et super dictis annuis introitibus ut supra venditis vel eorum juribus 

predictis nec non acquisitum et acquisitam contra et adversus personas quascumque/ 

ratione ipsorum quocumque modo jure titulo sive causa, ponentes exinde eosdem 

magnificos fratres de Auria emptores super introitibus predictis in locum vicem 

dominium privilegium et gradum ipsorum magnificorum venditorum et cuiuslibet 

ipsorum et constituentes/ eosdem pr[ocurato]res velut in [rem] propriam q(onia)m 

nullum jus sibi ipsis reservaverunt et constituerunt se p(redic)ti venditores per simplex 

constitutum tenere et possidere donec et quousque p(redi)cti emptores corporalem 

poxessionem et tenutam dictorum/ introituum ceperint [ut] expedit, quas capiendi et 

possidendi deinceps et in illorum possessionem realiter intrandi et aliter faciendi prout 

superius est expressum auctoritate propria et sine decreto curie, solum presentis 

instrumenti vigore ex nunc dicti venditores/ et quilibet ipsorum eisdem emptoribus et 

eorum heredibus et successoribus plenam dederunt licentiam et facultatem. Volentes 

expresse dicti magnifici fratres venditores quod dicta precaria poxessio et investitura per 

fustem vim robur locum et effectum habeant/ et obtineant vere realis et corporalis 

tradictionis possessionis absque alia investitura et corporali apprehensione quacumque 

itaquod liceat eisdem emptoribus et eorum heredibus et successoribus quandocumque de 

cetero voluerint dictum precarium auctoritate/ propria revocare et ad se advocare et 

corporalem possessionem dictorum introitorum apprehendere si et prout eis placuerit et 

melius visum fuerit, lege iure usu constitutione et consuetudine qualibet juris etiam 

communis dispositione in contrarium/ adversantibus quomodolibet non obstantibus 

quibus expresse predicti venditores cum juramento renunciaverunt. Et promiserunt et 
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convenerunt prefati magnifici Candida sollenni stipulatione legitime interveniente dictis 

magnificis de Auria presentibus/ recipientibus et stipulantibus ut supra venditionem 

cexionem et donationem predictas modo premisso factas ac omnia predicta [...] et eorum 

singula semper et omni futuro tempore habere et tenere ratas gratas et firmas ac rata grata 

et firma/ eaque attendere adimplere et efficaciter observare et contra ea vel ipsorum 

aliquod non facere dicere opponere allegare vel venire, revocare vel retractare divertere 

vel pervertere interrumpere vel violare aut aliter in contrarium/ pretendere vel impedire 

ali[qua] ratione occasione vel causa nec eosdem emptores vel eorum heredes et 

successores in et super dictis introitibus ut supra venditis seu possessione et perceptione 

illorum aliqua exturbare vexare requirere vel impetere/ nec litem movere vel inferre nec 

moveri vel inferri facere aut moveri vel inferenti assistere, consentire per se ipsos vel 

alium vel alios eorum nomine de jure vel de facto in judicio sive extra palam publice vel 

occulte/ directe vel indirecte ag[endo] vel def(enden)do aut al(ia)s quovis modo sed libere 

permittere eosdem emptores et eorum heredes et successores pacifice et quiete absque 

litem molestiam aliquam habere licere tenere et possidere ex nunc in antea/ et de cetero 

quandocumque dictos introitus ut supra emptos cum juribus predictis ipsisque dominavi 

et utifrui et illorum pacifica possessione gaudere et a presenti contractu dolum malum 

abesse abfuturumque esse ac omni tempore fateri fecisse venditionem eandem/ [pure] 

simpliciter et bona fide et sine circumscriptione vel lesione aliqua sed predictam 

venditionem et omnia predicta et infrascripta consideratis omnibus que possint aduci in 

plena consideratione in evidentem utilitatem/ [...] cuiuslibet ipsorum pre[...] hec non 

dictos annuos ducatos [...] venditos cum juribus predictis in judicio et extra defendere et 

antestare disbrigare excalunniare authorizare ac de evictione teneri generaliter/ et 

specialiter ab omnibus hominibus ambibusque partibus, corpore, Universitate, coll[egio et] 

personis alijs tam publicis quam privatis, ecclesiasticis vel secularibus jus, titulum sive 

causam aut actionem aliquam habentibus seu habere pretendentibus et allegantibus in et 

super dictis/ annuis introitibus ut supra venditis cum juribus predictis seu possessione et 

perceptione illorum seu eosdem emptores vel eorum heredes et successores forte 

turbantibus molestantibus seu inquietantibus quomodolibet super eisdem tam agendo 

quam defendendo/ [...] ex(cipien)do et tam super pe[titorio quam] super possessorio 

quotiens et quando fuerit oportunum omnemque litem questionem causam molestiam seu 

controversiam que eisdem emptoribus vel eorum heredibus et successoribus judicialiter 
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vel extra juditialiter moverentur/ vel fierent per quamcumque seu quascumque personas 

ecclesiasticas vel seculares publicas vel privatas collegium vel universitatem predictas jus 

titulum sive causam aut actionem aliquam in et super dictis annuis introitibus ut supra 

venditis cum juribus supradictis seu ratione illorum habentes/ seu habere pretendentes et 

d[...]antes super poxessione perceptione proprietate et dominio seu petitorio et poxessorio 

in iudicio quocumque tam agendo quam defendendo teneantur et debeant predicti 

magnifici venditores et quilibet ipsorum ac eorum heredes et successores ad omnem/ 

predictorum magnificorum emptorum et cuius[libet...] vel eorum heredum et successorum 

[...]nem simplicem leg[...] et sine oppo(sitio)ne et obiectione alicuius ex(ceptio)nis et fori 

declinat[...] in iudicio et foro quocumque ecclesiastico vel seculari in quacumque curia vel 

coram quocumque judice/ ordinario vel delegato [...] commissario in se ipsos et quemlibet 

ipsorum in solidum assumere et subire ac [...] propriis eorum sumptibus [laboribus] et 

expensis cum mota fuerint tam in causa p(rincipa)li quam appellationis et in judicio 

quocumque/ [...] ante litem contestatam quam post et in quacumque pa[...] juditij fue[...] 

fuerit req(uisi)ti vel req[...] et in o(mn)em eventum et casum et in omni succesione 

temporis eosdem magnificos emptores et eorum/ heredes et successores victores et 

pot[iores...] que redere restituere et [...]dere omnia et singula damna interesse et expensas 

per eos patienda et fac[ienda...] premissorum occasione et [...]/ fecerint et subierint [...] 

quoquomodo [...] heredum et successorum requisitionem [...] quia sic inter partes ipsas 

coram nobis [...]ctum/ nec amplius prefati magnifici [...] venditores promiserunt [...] 

sollemni stipulatione legitime interveniente [...] emptoribus et cuil[ibet...] seu dari solvi et/ 

assignari facere eisdem [magnificis fratri]bus de Auria emptoribus et eorum heredibus et 

successoribus aut eorum legitimo procuratori hoc presens publicum instrumentum/ 

sollemniter et legitime obs[...] et p(resen)tanti in duabus pagis vi(delicet): [in ferijs] 

omnium sanctorum medietatem ipsarum / et in feriis quarant[...] medietatem annis [...] et 

in fe[riis...] omnium santorum primis [...] presentis anni 1575 in [...] et facere p(redict)am 

[di]lationem et solvere dictam medietatem et sic adven[...]tibus/ [...]buslibet dictis feriis 

[...] pagis dictam solutionem solvere [...] vel cessare aliqua [...] occasione vel causa non 

obstante quod impedimento belli seu pestis fo[...] q(uod) absit/ et quovis alio casu [...] et 

non obstante [...] satisfactione etiam liquida [...] forte in contrarium opponeretur et 

allegaretur seu opponi et allegari/ possit quoquomodo etiam si allegare [...] in s(ummam) 

formam ritus Magne Curie Vicarie, cui prevent(io)ni et compensat(io)ni et [...] etiam 
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liquide prefati magnifici venditores expresse cum iuramento renunciaverunt cum 

pa[...]clandi et calari dictarum apotecarum pro [...]libet page ex predictis [.../...] eisdem 

magnificis fratribus de Auria [...] et cuilibet ipsorum dictos annuos ducatos viginti ut 

supra emptos consequi vel a dictis magnificis candidis venditoribus et eorum et 

cuius/libet ipsorum heredibus et successoribus [...] pensionarijs et habitatoribus dictarum 

apotecarum [...] ex predictis semel aut pluries facta [...] videatur eis esse derogatum circa 

dictam electionem sed quo/tiescumque elegerint [...] dummodo quod unica satisfatione 

facta per quemlibet ex predictis debeant remanere [conte]nti eisque fieri facere promptam 

paratam et expeditam [requisitionem] realiter et personaliter et criminaliter et in [...] non/ 

servata quia sic actum [...] in super convenerunt quod in casu nullitatis invaliditatis seu 

rescissionis presentis contractus aut evictionis forte sequende dictorum introituum seu 

bonorum stabilium aut [...] magnifici fratres Candidi vel eorum heredes et successores/ 

defecerint in solut(um) [...] per duas pagas continuos ex quocumque casu et capite liceat 

eisdem fratribus de Auria et cuilibet ipsorum rescindere contractus et petere capitale et [...] 

usque diem realis solutionis/ et presens instrumentum possit etiam [...] pro liquido 

presentari et liquidari secundum formam ritus Magne Curie Vicarie ac si esset 

instrumentum veri et puri mutui ex omni parte sui liquidum, quod ex nunc iur(avi)t ut 

liquidum et quod non possint purgare mo/ram etiam si venirent sac[culo parato..] cui 

beneficio purgationis mori rituique dicte Magne Curie expresse cum juramento 

renunciaverunt, quia sic actum est ut supra. Pro quibus omnibus et eorum singulis firmiter 

per dictos magnificos abbatem et Lupum Antonium Candida fratres venditores et/ 

quemlibet ipsorum in solidum attendendis adimplendis et efficaciter observandis et contra 

non veniendo dicendo opponendo seu allegando prefati fratres Candidi venditores sponte 

obligaverunt se ipsos et quemlibet ipsorum in solidum/ ac eorum et cuiuslibet ipsorum 

heredes et successores et bona omnia mobilia stabilia seseque moventia presentia et futura 

habita et habenda ubicumque sita et posita et in quibuscumque consistentia licita et 

inlicita, jura actiones merces mercantias mercimonia credita/ debitores namque et nomina 

debitorum et alia cuiuscumque vocabuli appellatione dixtinta et illa etiam que sine speciali 

pacto obligari non possunt usque ad legem et preter legem ac etiam eaque in generali non 

transeunt ipsis dictis magnificis Auria emptoribus presentibus/ recipientibus et 

stipulantibus [ut supra]. Sub pena et ad penam dupli quantitatis pecunie predicte pro 

medietate regie Curie aut [...]cumque reclamari contingerit et pro reliqua medietate dictis 
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magnificis emptoribus et cuilibet ipsorum in solidum vel eorum heredibus et/ 

successoribus integraliter in ca[...] premissorum applicanda et persolvenda me predicto 

notario publico pro parte dicte curie et dictis emptoribus pro se ipsis et quolibet ipsorum 

ac eorum heredibus et successoribus a dictis magnificis Candida venditoribus et quolibet 

ipsorum/ in solidum penam stipulantibus ante[dictam]. Que pena totiens committatur 

petatur et exigatur ab ipsis quotiens fuerit in premissis contraventum ipsaque pena 

commissa vel non commissa aut gratiose remissa, presens nichilominus instrumentum in 

suo semper robore et efficacia/ perseveret, rato manente [pacto] cum refectione omnium 

dannorum interesse et expensarum de quibus stetur simplici assertioni cum juramento 

t(antu)m predictorum magnificorum emptorum vel eorum heredum et successorum nulla 

alia probatione quesita itaquod non posset reclamari vel/[...] exinde supplicari. Cum 

p[otestate...] magnificis emptoribus et eorum heredibus et successoribus attributa in casu 

contraventionis premissorum vel ubi evitio forte fieret dictorum introituum ut supra 

venditorum ac pro integra satisfactione omnium supradictorum auctoritate propria et sine 

decreto/ curie vel mandato manu etiam armata et militari si expedierit solum presentis 

instrumenti vigore capiendi et apprehendendi tot de bonis et juribus dictorum 

magnificorum venditorum eorumque heredum et successorum superius obligatis quod 

satisfiat eis integre de promissis nulla/ denuntiatione premissa nullo intervallo temporis 

expectato nec aliqua juris vel facti sollemnitate servata ad hec requisita, que bona et jura ut 

predicitur obligata constituerunt se interim predicti venditores eorumque heredes et 

successores precario nomine et pro parte dictorum/ magnificorum emptorum et eorum 

heredum et [successorum...] et possidere, quod precarium liceat eisdem magnificis 

emptoribus et eorum heredibus et successoribus quandocumque de cetero voluerint 

auctoritate propria etiam sola voluntate revocare et ad se advocare et(iam) dicta bona et 

jura ut/ predicitur obligata per quam [...] manus ambulaverint seu ad quemcumque 

tertium vel ulteriorem poxessorem pervenerint, lege qualibet non obstante. Et 

renunciaverunt predicti magnifici venditores super omnibus et singulis predictis ex certa 

eorum et cuiuslibet/ ipsorum scientia predictis magnificis emp[toribus...]bus et 

stipulantibus ut supra exceptioni et actioni doli mali vis metus et infactum presentis non 

sic celebrati contractus et rei predicto modo non geste aut aliter habite quam ut superius et 

inferius particulariter continetur/ et est expressum, privilegio [...] beneficio restitutionis in 

integrum ob causam et sine causa nulla turpi et ex in iusta causa, legi s(ecun)de c(odicis) 
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de rescindenda venditione que incipit "rem majoris pretij", exceptioni hostice ac omnibus 

alijs juribus canonicis et ci/vilibus constitutionibus [...]libus et edictis scriptis et non 

scriptis ac capitulis regni huius, legibus exceptionibus questionibus compen(sationi)bus 

allegationibus auxilijs et defensionibus juris et facti omnique legum auxilio et jurium 

beneficio quibus et propter que prefati/ venditores vel eorum heredes [et successores...] 

vel ipsorum aliquod venire possent seu posset vel ab ipsorum observatione se ipsos tueri 

de jure vel de facto in judicio sive extra jurique dicenti generalem renunciationem non 

valere et juri per quod cavetur quodque predicto juri/ renuntiari non possit [. . . ] ut 

dixerunt per jurisperitum de dictis juribus quid sint quid dicant et quid importent 

antequam renunciarent eisdem et proinde quodque predicta omnia vera sint ipseque 

inviolabiliter observentur prefati/ magnifici venditores coram [...] sancta dej evangelia 

corporaliter tactis scripturis sponte juraverunt et juramenta corporalia prestiterunt. 

Volentes quod pena ipsius periurij per ipsam penam pecuniariam et e converso una per 

aliam non tollatur aut suspendatur/ alterius pet(iti)o sed [...] fieri possit simul vel 

separatim quibuscumque privilegijs gratijs et prerogativis non obstantibus quovis modo. 

Unde ad futuram rei memoriam et dictorum magnificorum emptorum et heredum et 

successorum certitudinem/ et cautelam ac [...]sumptum est exinde de premissis hoc 

presens publicum instrumentum per manus mei predicti notarij meo solito signo signatum 

cum subscriptione mei qui supra judicis et [...] subscriptorum testium subscriptionibus/ 

roboratum [...] ego Johannes Iacobus Thosianus qui premissis omnibus pro notario rogatus 

interfui ipsumque scripsi et in[...] subscripsi signumque meum quo utor apposui 

consuetum.           [ST] 
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In Dei nomine amen. Anno a nativitate domini nostri Jesu Christi millesimo 

quingentesimo septuagesimo nono, regnante serenissimo et invictissimo domino nostro 

domino Don Philippo de Austria/ Dei gratia Anglie Francie Citerioris Sicilie Hyerusalem 

et Hybernie rege, fidei defensore etc. regn(orum) vero ipsius in hoc Regno Sicilie citra 

farum anno vigesimo quinto feliciter amen; Die vero [reas]sumpt(io)nis/ infra(scri)pti 

publici inventarij vigesimo mensis maji 7.e ind.s, in civitate Lavelli provincie Basilicate. 

Nos notarius Marcus Antonius de Aloisijs de Lavello regius judex in defectu egregij 

quondam notarij Pauli Mus/sij Lavellensis regij judicis premortui qui intervenit in 

stipulatione infrascripti inventarij, Jo(hann)es Hier(ola)mus de Manna de civitate predicta 

Lavelli publicus ubilibet per totum hoc Regnum Sicilie citra farum/ regia auctoritate 

notarius, non quod fateor in subscripto contractu inventarij pro notario publico tempore 

celebrationis ipsius rogatus intervenisse sed subrogatus loco et vice egregij quondam 

notarij Livij Pan/there Lavellensis premortui interveni et testes subscripti qui interfuimus 

tam tempore celebrationis ipsius quam infrascripte reassumptionis ad hoc vocati rogati 

specialiter et requisiti presenti scripto/ publico inventarij reassumtionis instrumento 

fatemur notum facimus et testamur quod p.to die adiens nostram presentiam honorabilis 

Donatus Metta de Lavello uti filius legitimus et naturalis ac he/res universalis, pro 

medietate in simul cum Jo(hann)e Dominico Metta eius fratre, honorabilis quondam 

Massentij de Metta eorum patris, asseruit coram nobis qualiter in annis retro elapsis 

prefatus quondam Massentius/ in suo ultimo nuncupativo testamento reliquit tutorem et 

in tempore curatorem nobilem Antonium de Marinarijs de Lavello ipsi Donato et predicto 

Johanne Dominico eius fratri, per quem quidem tutorem fuit/ confectum inventarium de 

bonis remansis in hereditate predicti quondam eorum patris post mortem ipsius scriptum 

et stipulatum per dictum quondam notarium Livium; et antequam dictum inventarium 

in/ <publicam> formam redigeretur, notarius Livius ipse, sicut Domino placuit, ab hac 

vita discessit. Et quia interesse dix(i)t ipsius Donati dictum inventarium in publicam 

formam habere et penes se retinere pro sui/ suorumque omnium cautela, et propterea ipse 

Donatus ex r(eg)ia suaque parte requisivit et rogavit instanter me predicum notarium 

Jo(hann)em Hie(rolamu)m tanquam ad hoc potestatem habentem ut dictum inventarium 

in/ veniam in actis et protocollo dicti quondam notarij Livij ipsumque inventum 

transcribam et in publicam formam assumam. Ego autem requisitioni huiusmodi 
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consentiens quia officium publicum est/ ipsumque nemini denegare possum nec  valeo, 

q(uonia)m per meum notariatus privilegium mihi attribuitur specialis et libera potestas 

assumendi quoscumque contractus tam inter vivos quam in ultimis/ celebratos 

quorumcumque notariorum Regni huius Sicilie citra farum jam mortuorum in antea 

decedentium prout in dicto meo privilegio expedito Neap(oli) in Castro Novo sub die 

nono mensis augusti/ 1552, ac firmato propria manu Ill.mi D.ni Don Petri de Toledo tunc 

temporis Viceregis Regni huius, sigillo Regie Cancellarie ac alijs sollemnitatibus debitis 

roborato apertius apparet. Et propterea/ inventarium ipsum inveni in actis et protocollo 

dicti quondam notarij Livij penes me predictum notarium Johannem Hierolamum 

sistentibus per viam emptionis; quo quidem inventario invento, fecit coram nobis bene/ 

cognoscere scripturam dicti quondam notarij Livij. Et quod dictum inventarium est 

scriptum manu propria dicti quondam notarij Livij. Qua recognitione facta, habita prius 

aliqua informatione per introscriptos judicem/ et testes et alios viros fidedignos de 

integritate vite, fama et opinione dicti quondam notarij Livij, inventarium ipsum sic 

repertum in dicto protocollo in fasciculo sistent(e), cum eius abreviaturis transcripsi/ et in 

hanc publicam formam assumpsi et redegi; quod inventarium, prout jacet in dicto 

protocollo ut supra, nihil adito vel detracto, est tenoris sequentis, videlicet a tergo rubrica 

"talis est inventarium bonorum/ hereditariorum quondam Massentij de Metta". Intus vero 

incipit "In nomine Patris et Filij et Spiritus Santi amen. Regnantibus etcet. nos notarius 

Paulus Mussius regius ad contractus judex, Livius Panthera lavellensis/ regia auctoritate 

notarius etcet. et testes subscripti etcet. fatemur etcet. quod honorabilis Antonius de 

Marinarijs de civitate Lavelli tutor et pro tempore curator testamentarius constitutus per 

providum quondam Massentium de Metta de/ eadem civitate Lavelli ut patet in 

testamento condito per dictum quondam Massentium manu mej predicti notarij Livij cum 

interventione judicis et testium in numero oportuno, sciens ad inventarij confectio/nem de 

rebus et bonis Minici et Donati filiorum et heredum predicti quondam Massentij 

secundum juris ordinem se teneri, presens inventarium, postquam fuit tutor et curator ut 

supra constitutus, de bonis rebus creditis et/ debitis atque mobilibus hereditatis dicti 

quondam Massentij inceptum sub anno Domini 1547, inditione quinta, in hunc modum, 

sub die vigesimo primo mensis maj. Premisso ven(erabil)i Sante Crucis signaculo, facere/ 

procuravit. Imp(rimi)s asseruit coram nobis ipse tutor intervenisse in predicta hereditate 

predicti quondam Massentij boves aratorios decem et octo diversorum pilorum et 
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mercorum; item dixit invenisse in predicta her(edita)te/ de satis et seminatis currus 

quatuor frumenti et unum currum ordei sitis in pertinentis et territorio Lavelli et proprie 

in loco ubi vulgariter dicitur "lo formelicaro" et in territorio Gaudiani et Guadia/nelli 

episcopatus Melfie; - verum quod Scipio de lo Camberlingo privignus ipsius Massentij 

testatoris habet portionem in dictis satis pro uno par bonum -; item dixit invenisse in 

predicta hereditate jumenta/ decem de raza, et equos tres, duos ad sellam, ut vulgo 

dicitur, et alium indomitum; item dixit invenisse in predicta hereditate somerias tres 

feminas et asinum unum; item invenisse sues seu por/cos ottuaginta unius anni et medij 

anni in confusum; item porcellos mensium trium centum quinquaginta in circa; item dicit 

invenisse in cellario predicti testatoris vini salmas quinquaginta/ in circa; item asseruit 

invenisse in predicta hereditate frumenti currus octo in fovea ipsius testatoris sita in Santa 

Maria di Speranza; item dicit invenisse ordei currus quinque in circa sitos/ in fovea 

Finocchiarij. In stabilibus asseruit tutor ipse et curator invenisse in p.ta hereditate domum 

unam in qua de presenti habitant ipsi heredes predicti quondam testatoris in qua extat 

came/ra, et aliam domum in frontispitio dicte camere iuxta domum Viti de Vito et iuxta 

membrum subterraneum Nicolai de Verita de Lavello et iuxta domum Minici de 

Antonello et alios confines,/ super qua domo dicti Minici reservasse se predictum 

testatorem facere depositum ex quo intendebat habere in ea portionem in re congrui; item 

dicit invenisse griptim seu cellarium vini in/ loco ubi dicitur "vicino la Fontanella" juxta 

cellarium Iuliani de Chiara ab uno latere et juxta cellarium Minici Nigli alias de lo Vicario 

et alios confines etc.; item dixit invenisse in predicta hereditate/ griptas duas in loco ubi 

dicitur "alle carroze" iuxta griptim Francisci de Cubello ab uno latere et iuxta griptim 

Minici de Pina alias Bacimetti ex alio latere; et in eodem(m)et loco aliam griptim/ juxta 

griptim Petri de Marco de Candela, iuxta viam publicam de dicte Carroze versus viam qua 

itur a G[...] etc.; item declaravit tutor ipse invenisse in predicta hereditate vineam unam 

sitam/ in territorio Lavelli in loco ubi dicitur "a l'ortale de Pandone" juxta vineam notarij 

Francisci Quinti ex uno latere, et vineam Paduani de Mastropetro ex alio [latere]; item 

vineam aliam sitam/ in pertinentis Lavelli et proprie in loco ubi vulgaliter dicitur "La 

steppa", iuxta vineam Nicolai Angeli Barrilis ex uno latere et iuxta vineam Altobelli 

Mennazij et alios confines etc.; item dixit in/venisse aliam vineam sitam in territorio 

Lavelli et proprie ubi dicitur "a valle de Vechiula" juxta hos confines, videlicet: iuxta 

vineam heredum quondam Francisci de Granidia ex uno latere et iuxta vineam Iulia/ni de 
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Candia et alios confines etc.; item asseruit invenisse debitores predictos heredes p.ti 

Massentij Tarsie privigne predicti testatoris vigore testamenti per eum conditi in uncijs 

tribus de carlenis/ pro maritagio ipsius Tarsie; item dixit invenisse debitores predictos 

heredes magnifico Simonetto mercatori barolitano in ducatis quinquaginta monete ad 

vocem Santi Honufrij decla/randam in prima nova recollectione presentis anni; item dicit 

predictum testatorem se reliquisse et significasse debitorem Paulo dela Sala de Andria in 

ducatis quindecim ex causa/ unius  currus frumenti, verum deduci debere a dicto curru 

frumenti et eius pretio valor quinque mizettorum frumenti "e tanto più saranno debitori li 

detti heredi, quanto saranno decla/rati essendo vista la differentia con Vincenzo Romano"; 

item Camille camerarie Ill. d.ne Marchionisse se ipsum predictum testatorem significasse 

debitorem in duobus curribus/ frumenti ex causa venditionis sibi facte; item se reliquisse 

debitorem Ill. d.no Marchioni civitatis Lavelli in ducatis quinque tantum ex resta de 

omnibus negotijs habitis inter eos et in/ alia manu pro glande presentis anni nemoris 

castri Montis Milonis in alijs ducatis quatuor; et pro defensa "Finuchiari" se esse debitorem 

in ali [...] p.to Ill. D.no Marchioni/ in ducatis quinquaginta quatuor alijs in mense aug(us)ti 

et eius medietate etc.; item invenisse creditores predictos heredes et debere consequi a 

F[rancis]co Spen(n)nuchio de La/vello currus duos frumenti et mizettos sex ex causa 

cuiusdam venditionis frumenti curuum sex tam pro dicto testatore quam pro dicto 

Francisco et Vincentio Romano/ predicto Simonetto mercatori barolitano; item se 

reliquisse creditorem p.tum testatorem et debere consequi a Minico de Palma currum 

unum frumenti conductum Barolum,/ quia pro eo consignavit et solvit mag.co Paridi et 

m.co Iohanni Francisco Ravastherio; item se invenisse creditorem predictos heredes et 

debere consequi a p.to Minico in/ alia manu dimidium currum frumenti ex causa mutui; 

item esse creditorem Nicolao Bifaro de Lavello in mizettis quinquaginta frumenti ex causa 

mutui etc."Qui quidem/ Antonius tutor et curator ut supra expresse sibi providit et 

protestatus extitit coram nobis quod, si aliqua alia de cetero inveniat tam in bonis 

predictorum heredum [...] ipsi debent consequi/ vel dare et debitores esse alteri quod non 

sit positum in presenti inventario scribi faciet vel aliud inventarium de cetero constitui  

seu scribi faciet [...] alia preter/ ea que imposita sunt in inventario conscripta reperientur, 

tam in bonis ipsius quam in creditis et debitis. Affirmavit ipse tutor cum juramento quod 

ex ingnoran[tia quod absi]t et quod non evenit/ sibi ex dolo vel fraude etc. exemplata fuit 

exinde copia ad instantiam predicti tutoris. Judex egregius notarius Paulus Mussius regius 

 177

judex; egregius Fe[deric]us Putignanus, ven.lis cle/ricus Magnullus Baronus, egregius 

Johannes [...] Barrilis, Morantus de mastro Antonio Ferrato, diaconus Donatus de 

Capobianco, et C/andius Baronus de La[vello testes]. Unde ad futuram/ rei memoriam 

certitudinem et cautelam ac requisitionem dicti Donati factum fuit exinde hoc presens 

publicum inventarij instrumentum reassumptionis predicte p[...] prefatum notarium 

Iohannem/ Hierolamum tamquam ad predicta potestatem habentem ut supra signo meo 

solito signatum et subscriptum subscriptionibus mei qui supra juducis regij et nostrum 

supscriptorum testium soll(emnite)r roboratum/. Quod scripsi ego item qui supra 

notarius Iohannes Hierolamus de Manna de Lavello uti rogatus et requisitus de 

reassumptione predicta proparte dicti Donati de Metta. Et in fidem me hic subscripsi/ et 

signum meum quod in autenticis utor apposui consuetum.    (ST) 

Ego not.s Marcus Ant.s de Aloysijs de Lavello regius judex non quod fatear in predicto 

inventarij instrumento sed subrogatus loco et vice quondam e./ notarij Pauli Mussij 

iudicis premortui me his sub.si interfuique in actu reassumptionis et ideo me his 

subs(crib)o manu propria. 

Io donno Morante de Mastro Antuono Ferraro de Lavello sono stato presente alla 

stipulatione et reassuntione/ del sopraditto invantario manu propria. 

Io donno Donato Capobianco de La(ve)llo fui presente alla stipulatione/ et riassuntione 

dello preditto inventario. 

Io donno Costantino de Lella de Lavello sono stato presente alla reassuntione [...] 

Io donno Ger(olam)o  Pantera de Lavello sono stato presente alla [...] 

Io Paulo Conte de Lavello fui presente a la reassuntione [...] 

[UP] 

1579, 23 luglio, Bovino 

 178

In presenza del giudice Petruccio de Marcone e di alcuni testimoni, maestro Donato 

Verzullo chiede la riassunzione in pubblica forma di un atto di cessione stipulato in data 

26.2.1563 dall'allora  notaio Giacomo de Alferijs. Notaio Alferio de Robertis. 

In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quincentesimo 

septuagesimo nono, regnante serenissimo et captolico domino nostro domino Philippo de 

Austria Dei gratia rege Castelle / Aragonum Utriusque Sicilie Hierusalem Ungarie 

Dalmatie Croatieque. Regnorum vero eius in hoc Sicilie citra farum regno vigesimo quinto 

feliciter amen die vero vigesimo tertio mensis / julij septime indictionis, in civitate Bovini 

de provincia Capitinate Apulie. Nos Petrutius de Marcone bovin(ensis) annalis et 

licteratus judex, Alpherius de Robertis affate civitatis non q(uod) fatear in / subscripto 

con(tra)ctu pro notario publico a subscriptis presentibus interfuisse rogatus sed 

subrogatus loco et vice quondam notarij Iacobi de Alferijs civitatis predicte premortui qui 

in subscripto contractu pro / notario publico rogatus interfuit vigore et auctoritate 

quaru(m)dam regiarum licterarum de assumendis in formam publicam quibuscumque 

contractibus testamentis codicillis et ultimis voluntatibus tam inter / vivos quam in 

ultimis voluntatibus celebratis per quascumque notarios premortuos et in an(te)a 

decedentes sup(er)viventibus salv(is) duobus testibus vel judice et uno teste  qui in / 

celebratione ipsorum intervenissent mihi propterea concessarum per reverendum et 

illustrem Antonium Perre notum S(ancte) R(omane) E(cclesiae) ti(tulo) Sancti Petri ad 

Vincula presbiterum, cardinalem de Gran Vela, predicte regie / et cap(toli)ce Maiestatis a 

consiliis sta(tu)tum in presente regno locumtenentem et capitaneum generalem tunc 

temporis eius propria manu subscriptarum sigillo circa pendente aliisque sollemnitatibus 

roburatum etiam cum / expressa potestate mihi in dictis regijs licteris concessa faciendi in 

dictis instrumentis per me in formam publicam assumendis et redigendis de eisdem regiis 

licteris mentione(m) breviter et succinte vel in eis / inserendi et exprimendi totum 

tenorem dictarum regiarum licterarum prout mihi predicto notario Alferio videretur et 

placent ut ex dictis regijs licteris exinde expeditis sub data Neap(oli) in / regio palatio 

prope Castrum novum die vigesimo mensis martij 1575 hec et alia clare patent nec non et 

testes subscripti superviventes qui olim in subscripto contractu una cum predicto 

quondam / notario Iacobo pro testibus interfuimus et etiam in presenti reassumptione 

vocati et rogati una cum subscriptis alijs testibus si(mi)l(ite)r  in presenti reassumptione 
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vocati et rogati presenti scripto /  publico declaramus notum facimus testamur atque 

fatemur quod predicto die adiens in nostri presentiam hon(orabilis) magister Donatus 

Verciullus civitatis Bovini sponte asserens coram nobis satis sua interesse habere penes se 

in formam publicam reassumptum quoddam instrumentum cessionis cuiusdam domus 

eidem cesse per domi(nu)m Noelem de Conestabile affate civitatis, de qua cessione / 

rogatum dixit fuisse publicum instrumentum manu predicti quondam notarij Iacobi de 

Alferijs qui, antequam dictum instrumentum in formam publicam assumpsisset, sicut 

Domino placuerit suum diem / clausit extremum: ea propter me predictum notarium 

Alpherium tamquam habentem ad predicta potestatem ex regia parte requisivit et ex sua 

actente rogavit ut perquisitis sceda, actis et protocollis / dicti quondam notarij Iacobi que 

conservantur per hon(orabilem) Petrum de Lo Zingaro eiusdem civitatis, instrumentum 

ipsum invenire et ipsum inventum virtute potestatis predicte mihi in dictis  regijs licteris / 

concesse in publicam formam assumere et redigere debuissem, cui requisitioni benigne 

annuens et quia officium nostrum est publicum illudque ne(min)i denegare possumus 

neque debemus p(re)sertim / in hiis que honestate sapiunt et requirunt et quia justa 

petebat et iusta petentibus non est denegandus  assensus, ideo perquisitis dictis actis dicti 

quondam notarij Iacobi per / honorabilem Petrum de Lo Zingaro conservatorem ipsorum 

ad instantiam predicti honorabilis magistri Donati Vertiulli instrumentum ipsum dicte 

cessionis inter notas et scedas predicti quondam notarij Iacobi de / Alferijs invenit 

scriptum eius propria manu predicti quondam notarij Iacobi prout nobis clare constitit et 

constat etiam per fidemdignos testes agnoscentes asserentes ac / testificantes fore et esse 

scripturam proprie manus predicti quondam notarij Iacobi annotatum siquidem et 

descriptum in quodam libretto in quartum folium scripto per longhum in quo / sunt 

nonnulla alia instrumenta; dictumque instrumentum sic repertum in dicta sceda et actis in 

presentem publicam formam assumpsi; cuius quidem instrumenti tenor de verbo ad